
ПІДЧАС ВЕЛИЧЕЗНОЇ ДЕМОНСТРАЦІЇ КОМУНІСТІВ ПРИЙ- 
, ШЛО ДО МНОГИХ СУТИЧОК З ПОЛІЦІЄЮ,

В ЯКИХ РАНЕНО 100 ОСІБ. БРИТІЙСЬКА ТРЕЙД-ЮНІЙНА ДЕЛЄГА 
ДІЯ ПРО РАД. РЕСПУБЛІКИ.

“В БУРЯКАХ" и. гані. АЛЬБАНСЬКІПОВСТАНДІЗАНЯЛИ ТІ-
Від нового 1925 року на сто­

рінках “У. Р. В.” починаємо 
друкувати другий том споми­
нів М. Ірчана п. н. “В БУРА­
НАХ". Після закінчення дру­
кування, спомини вийдуть о- 
кремоих книжкою.

Слід замітити, що ці споми­
ни друкувалися вже в нюйОр­
ських “У. Щ. В.” весною 1923 
року, але не всі робітники й 
фермері мали змогу 
їх. Тов. Ірчан грунтовно пере-

IПисьменник Мізам відсидів 5 років вязниці за участь в комуні­
стичному повстанню в Мінхені 1919 р.

Звіт делегації каже, що соціальні, політичні та економічні від­
носини в СР.С.Р. значно поліпшилися.

Вел. Британія закликає сусідуючі з Альбаніею держави, щоб 
задержали невтральїйсть супроти повстання.вони уважають одним зі своїх 

найбільших мучеників. , 
Підчас демонстрації прий­

шло до многих сутичок між 
комуністами і поліцією, в яких 
ранено 100 осіб. Проти демон­
странтів поліція вирушила в<

; ПОВНІЙ СВОЇЙ СИЛІ.

І Мізам, який зістав освобо- 
на так довго, як довго

БЕРЛІН, 22. грудня. — Вче- 
ра повернув з вязниці до Бер­
ліна Еріх Мізам, визначний ко­
муністичний письменник і діяч, 
який відсидів 5 років у вязни­
ці за участь в комуністичному 
повстанню в Мінхені, в Баварії,
1919 року.

Мізам був помилуваний ба- \ ДЖЄний

ЛОНДОН, 23. грудня. — По­
вернувша з Радянського Сою- 
за бритійська трейд-юнійна 
делегація оголосила свій звіт, 
в якому дуже прихильно ви­
словлюється про відносини в 
С.Р.С.Р.

Такий тон звіту делегації ви­
кликав великий переполох в у- 
міркованих СОЦІАЛІСТИЧНИХ кру. 
гах по цілій Европі.

В звіті сказано, що соціаль­
ні, політичні та економічні від­
носини в Радянському Союзі 
дуже поліпшилися від часу по. 
передньої поїздки бритійської 
трейд-юнійної делегації в 1920 
році.

ляться великі зусиля, щоб ви- 
елімінувати неграмотність.

В Радянському Союзі панує 
повна релігійна свобода і роб­
ляться всі заходи, щоб уліп- 
шити моральне життя.

Б1ЛГОРОД Югославія, 23-го 
грудня. — Нинішні білгород- 
ські газети друкують звідом- 
лення, що альбанські повстан­
ці увійшли в понеділок до Ті­
рани, столиці Альбанії.

Всжи повідомляють також, 
що місто Скутарі піддалося! банії. 
повстанцям.

Инший відділ

Бритійське міністерство закор­
донних справ вислало ечера 
ноту до всіх іЬржав, що гра­
ни чать з Альбаніею.

читати Нота закликає ці держави, 
щоб вони задержали невтраль- 
ність супроти повстання в Аль.глянув тепер це, що колись 

друкувалося в “У. Щ. В.”, пе­
реробив цілі розділи, та додав 
чимало нового цінного матері- 
ялу. Тимсамим другий том 
споминів “В £УРЯНАХ*\ з» я- 
ким е , беред робітничо-фар- 
мерського загалу величезний 
попит, друкуватиметься тепер 
в значній перерібці.

Ми не сумніваємося, що на­
ші читачі будуть пильно слі­
дити за кожним числом “У. Р. 
В.”, щоби не пропустити ані 
одного розділу цего цікавого 
і цінного твору. Починаючи 
друкувати на сторінках нашої 
газети “В БУРЯНАХ", ми йде­
мо на зустріч бажанням пра­
цюючого загалу Канади, який 
безвпинно запитує нас числен­
ними листами, коли появиться 
цей твір.

ЛОНДОН, 17. грудня. — Під­
час дебати в палаті лордів вче- 
ра вечером згадувано часто про 
большевицьку небеспеку і по­
ставлено кілька запитів відно­
сно прнсутности в Британії Ро 
сінн, яких діяльність може 6у- 

I ти великою небеспекою для 
імперії.

Лорд Корзон, лорд прези­
дент ради, відповів, що від ча-

варським правительством, яке він не провиниться перед ні- 
освободило рівночасно прові-! 
дника фашістів Гітлера. ’

Міністерство закордоінжх 
повстанців, ; справ заперечило, що до Аль- 

кажуть звідомлення, заняв. банії вислано бритійські 
Крою і перетяв дороги Тірана ні кораблі.
- Дураццо і Тірана Скутарі. j ЛОНДОН, 24. грудня. — Ле­

сі заняттям Тірани повстанці „еша 3 Атен до “Ежсчеидж Тс- 
контролюють тепер цілу Аль- .іеграф" каже, іцо з Альбанії 
®ан'ю- j втікає до Греції много біжен-

ЛОНДОН, 23-го грудня.

мецькими законами, виголосив 
до зібраних промову, в якій 

Прибуття Мізама до Берлі-1 запевнив їх, що він є таким са­
ма дало привід до величезної чим завзятим комуністом, як 
демонстрації. На зустріч йому і був попере дно. 
вийшло коло 50,000 комуністів. Демонстранти розійшлися 
які хотіли виявити свою сим- домів при співі “Інтернаціона- 
патію для чоловіка, котрого лу".

воен-

ців.

су заключеннн анґльо-радян- 
Делєгати кажуть, що фінам-1 ського договору, до Британії 

сові відносини є більше забез-.ДЕРЖАВНА ПОЛІЦІЯ В РУМУНІЇ АРЕ­
ШТУВАЛА 400 КОМУНІСТІВ.

АЛЬБАНІЯ МАЄ ДОКАЗИ, ЩО СЕРБИ 
ПОПИРАЮТЬ ПОВСТАННЯ.

впущено лише 340 Росіян біль­
ше або менше в урядових спра 
вах. Крім них є ще около 500 
приватних бизнесменів і сту­
дентів.

печені, як можна було сподіва­
тися.

Також скоро поліпшуються 
иешкальні відносини і роб-

Воеинмй суд в Ковні, на Литві, засудив чотирох комуністів на
досмертну вязнмцю. Альбанські війська зловили серед повстанців трох сербських 

жовнірів і захопили сербську зброю.смерть а одного

ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІСТЕЙ ПРО ГОРОЖАН- 
СЬКУ ВІЙНУ В С.Р.С.Р.

ві, засудив чотирох комуністів 
на смерть а одного на досмерт­
ну вязницю, получену з тяж­
кою працею, за підбурювання 
жовнірів до бунту.

БУКАРЕШТ, Румунія, 24. 
грудня. — Державна поліція 
викрила ечера тайну комуні­
стичну організацію І ареш­
тувала 400 комуністів.

Редакція “У. Р. В." ЖЕНЕВА, Швейцарія, 23-го ців зі сербською зброєю, 
грудня. — Альбанський пред- ЛОНДОН, 23. грудня. — У 
ставник вручив вчера Лідзі На. відповідь на запит бритійсьхо- 
цій ноту, в якій заявляє, що го міністерства закордонних 
Альбанія має докази, що Сер- справ грецьке -лравительство 
би помирають альбаїкьке пов- заявило, що н відношенню до 
стайня.

В ноті сказано, що альбан- j де 
ські війська зловили серед пов- j невтральности. 
станців трох сербських' жовні-, Таку відомість приносить 
рів а також захопили повстан-1 спеціальна депеша з Атен.

РЕДАКТОР ЗАСУДЖЕНИЙ 
ЗА ОЧЕРНЕННЯ ЕБЕРТА.

Історії про заворушення в Москві з приводу виїзду Троцького 
видумали російські білогвардійці в Берліні. БЕРЛІН, 24. грудня. — Фа- 

шістського редактора Ротгард- 
та засуджено вчера на три мі­
сяці вязниці за очернення пре­
зидента Еберта.

Оскаржений мусить запла­
тити кошта і президент Еберт 
має право примусити редакто­
ра, помістити в газеті присуд.

Фашістський редактор заки­
дав Ебертаві зраду держави 
підчас війни.

Еберт мав допуститися зра­
ди в той спосіб, що брав у- 
часть в страйку в фабриці аму­
ніції.

ДОНД1, Скотляндіи, 23. гру­
дня. — Т. Джансон, кандидат 
Незалежної Партії Праці, зі­
став вчера вибраний послом до 
парламенту, побивши лібе­
рального кандидата Е. Д. Си- 
мона. Джансон отримав 22,973 
голоси, а Симон 10,234 голоси.

Доповняючі вибори були за­
ряджені в наслідок смсрти Е. 
Д. Морела, робітничого посла.

положення в Альбанії воно бу- 
придержуватнея строгої

РИГА, 22. грудня. Наспів- 
ші тут донесення подають, що 
в Ревалю згорів в митницю за- 
лізннчий двірець. Поліція ка­
же, що це була робота комуні­
стів.

МОСКВА, 22. грудня. — Ра­
дянське иравительство рішучо 
заперечило сьогодня історії 
про горожанську h війну в Ра­
дянському Союзі.

В урядовій заяві сказано, що 
Лев "Грецький є дальше народ­
нім комісарем військових справ поголоски про роскол в радян- 

; та Членом инших радянських ському правительстві і Росій­
ськім Комуністичній Партії з 

Вісти приводу мнимих ріжниць в по- 
про кроваві заворушення в глядах відносно внутрішньої 

1 Москві і заслання Троцького на і закордонної політики.
І Кавказ, що їх поширює закор- Вісти про заворушення в 
тонна преса, є неправдиві і без- Москві і заслання Троцького 
підставні. були видумані російськими

Нюнорськин -д н е в н и к контрреволюціонерами в Бер- 
Ворлд" вислав до Чічеріна й ліні з наміром підкопати вплив 

жнться ні на хвилю перед у -, Троцького телеграми, в котрих радянського правительства за 
найстрогіших лє- аапропонував їм, щоб вони на- кордоном, 

гальних мір проти всіх тих, ко­
трих підбурююча діяльність є 
заохочувана Третім Інтернаці­
оналом.

“Міри, які ми маємо в виду, 
будуть скорі й енергійні, так 
щоб з корінем вирвати боль- 
шевицьку пропаганду в Юго­
славії".

зіслали до газети статті з ви­
ясненням кампанії проти Тро­
цького.

У відповідь на цю пропози­
цію наспіла від директора ра­
дянського пресового бюра за­
ява, в котрій заперечується

Підчас пожежі в будинку бу­
ло много малих експльозій. О- 
дин жовнір зістав убитий. 

Воєнний суд в Ковні, на Лит-
НАСЕЛЕННЯ ПОЛ. АФРИКИ ХОЧЕ ПОВ­

НОЇ НЕЗАВИСИМОСТИ.і партійних установ. 
БЕРЛІН, 18. грудня.ЮГОСЛАВІЯ БУДЕ СУВОРО Р ОСТАВ­

ЛЯТИСЯ З КОМУНІСТАМИ.
ЛОНДОН, 20. грудня. — Ko- ккн,- був н дійсн.хти нризначе- 

респондент “Дейлі Експрес" ний на закупно зброї й амуні- 
доносить з Кейп Тамі, що се- ції. 
ред тубильців в Полудневій 
Африці панує поважний не­
спокій.

Тубильці полуднево-західної 
Африки також є дуже не вдо­
волені і запинають вороже 

Тубильці мають на ціли вста- становище супроти Европей- 
новити республіку і бути ціл* ців.

независимими. Для цеї Подорожуючі з Регоботу, 
ціли вони тайно узброюються. центра неспокійної території, 

Власти в Преторії довідали- ! повідомляють, 
ся, що фонд, який тубильці, крузі проголошено воєнний 
збирали ніби на

ПАПА ПРОТИ РАДЯНСЬКО­
ГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.

БІЛГОРОД, Югославія, 24. 
грудня. — Газета “Время" по­
відомляє, 
міністер 
Нінчіч, говорячи про пропоно. 
ване утворення антибольшеви- 
цького фронту на Балкані. за­
явив:

“Боротьба проти большевиз- 
му, що тепер приготовляється 
по цілій Европі. не може не ма­
ти впливу н* нашу внутрішню 
політику.

“Иравительство не здер-
РИМ, 19. грудня. — На тай- 

ному зібранню кардиналів рим­
ський лапа виступив перший 
раз отверто проти радянського 
правительства.

Вказуючи на велику небез­
пеку, що загрожує світові з 
боку комунізму, папа закликав 
всіх, що стоять при владі, до 
боротьби з комунізмом.

Зате голова католицької цер­
кви вихваляв иравительство і 
президента Злучених Держав.

що югославський 
закордонних справ

життям як
ковито

що в тому о-

УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ КАНДИ­
ДАТ ВІСТ КИЛДОНАН, МАН. хдову цер- і стан.

ФРАНЦУЗЬКЕ ЛРАВИТЕЛЬСТВО НЕ 
БУДЕ СУДИТИ ІБАНЕЦА.Українські робітники в 1er . тивних справах муніціпалу.

Килдонан но мінували свого | Робітничої політичної партії 
кандидата на кавнсилора в 1-ій в цім муніціпалі немає, але ро­
па рд і того мЦщіпалу. Цим j бітники дбають про те, щоб, АМЕРИКА ВИДАЄ НА ФЛЬО- 
кандидатом є т. П. Головчук. в муніціпальному уряді мати 

Згадана варда заселена спо- своїх представників і вплив, 
рим числом українських робіт- Вибори в цій першій варді 
ників і є добрі вигляди на ви- ; Іст Килдонан відбудуться 30. 
бір поставленого каг .идата, грудня в Полсон школі.

Українські робі ники в кт ’ Всі українські робітникн-ви- 
Килдонан, що належать до та- борці в цій варді повинні обо- 
мошного Українського Робіт- вязково піти в день виборів до 
ничого Дому, докладають всіх голосовання і віддати свої го- 
старань. щоб запевнити вибір лоси на П. Головчука, кандида- 
т. Головчука і через нього під- ; та на кавнсилора. 
носити свій голос в адкіністра- ' --------- ;—‘

ПАРЛАМЕНТ ЄГИПТУ РОЗВЛЗАНИЙ. і ПАРИЖ, 20. грудня. Фран-
I цузьке міністерство закордон- 

ВАШІНГТОН, 14. грудня4. них справ офіціально запере- 
Секргтар воєнної фльоти Вил- ЧИло вчера, що воно має намір 
бер оповістив в конгресі, що 
на відновлення американської 
воєнної фльоти потрібно буде 
2,200,000.000 доларів.

Цю суму треба буде спла­
чувати по 100,000,000 доларів

панського короля Альфонса, 
була надрукована в паризькій 
газеті в четвер.

Газета писала, що францу­
зьке правительство мало рос- 
почати процес на домагання 
есгіанського правительства.

ТУ $2,200,000,000.

КАТРО, Єгипет. 23. грудня. КАІРО. Єгипет, 22. грудня. 
Єгипетський кабінет рішив - ГІльмі Гаяр, провідник єги- 
вчера вечером розвязатмліар- \ петських'студенті в, який зник 
лямент; декрет королі Фуада в часі убійства англійського ге- 
в цій справі буде негайно опу- нерада Стека і за яким пошу- 
блікований. ! кувала поліція, підозріваючи

Вибори відбудуться 60 днів його, що він був замішаний в 
від дня проголошення декрету, убійство, віддався вчера в ру- 
а новий парламент збереться кн державного прокуратора.
10 днів по виборах. і ------------

судити В і центе Бляска Ібане-
неца,
письменника, що тепер прожи­
ває в Парижі.

Відомість, що французьке 
правительство роспічне такий 
крок через те, що Ібанец ка­
дру кута в памфлет проти ес-

славного еспанського

НЮ ЯОРК, 23. грудня. —В 
місті Ню йорку є тепер 60,000 
бездомних і 300,000 безробіт­
них.

річно.

50,000 комуністів в Берліні витають освободжено- 
го комуністичного письменника Мізама
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І тет, що складається в переважній більш ост з иеробгтнчмх 
-.пер* єн і в, вирішив цю справу оолишиги новому складові

WS”ІІІ|
рмнНг by a» w

"0 О

of*>гпГьжг< Міської Ради, шо стане урядувати в 1925 р. Це так собі, аби 
справу бодай трохи відтягнути.

І ' Не дивно, шо Вінніпегська Електрична Компанія кожного 
року так дуже зацікавлена міськими виборами. Являється вона 
чи не найвидатнішою капіталістичною спілкою у Вінніпегу, ко­
тру завжди найблише доторкають всякі загально-міські спра­
ви. З населення цего міста нагромаджує вона казочиі суми зяі 
ку, тому мусить дбати, щоб у цьому ніхто не міг її перешко-

• м*
U ІММ На Street М Ike CUT et W івв і ке*

млоУ
ФРАНЦУЗЬКА КОМПАРТІЯ 

ВІТАЄ БОРОТЬБУ 
ЄГИПТУ.

В НІМЕЧЧИНІ ЗВІЛЬНЯЮТЬ 
24ДЮ0 ЗАЛІЗНИЧНИКІВ.

На зібранні 11,000 робітників 
задізничих майстерень в око­
лицях Кельну обговорювано 
майбутнє звільнення 
24,000 залізничників. Робітни­
ки настільки обурені соціял-де- 
мократами, що їх вважають за 
винуватців цього звільнений, 
що навіть соціял-демократичні 
робітники гостро виступали 
проти своїх проводирів.

У революції, ухваленій зі­
бранням, вимагають утворення 
єдиного фронту всіх залізнич­
ників для боротьби проти ма­
сового звільнення та за підвн 
щеня я заробітньої платні.

нібн-то викрили нову змову
проти регента, в звязку » чим 
вчинено масові арешти. Газети 
не подають подробиць цієї 
"змови”.

У звязку з майбутнім відві­
данням японською імператри­
цею Кіото та Осаки, поліція 
побоючися замаху, заарешту­
вала в обох містах біля 4,000 
політично "неблагонадійних”. 
Міністер юстиції вимагає за­
слання “небезпечних” елемен­
тів на далекі острови.

Telephone: і 1465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Гіолітнчне бюро французької
А. Дж. Несбнт, голова компанії, що є фіскальним агентом Комуністичної Партії надісла-

s Ма- для електричних компаній в Канаді, визнав, що лише за остан- ло єгипетській національній
** ніж чотири роки Вінніпегська Електрична Компанія мала заріб- РАДІ телеграму, в якій францу-

секретар. ГОВу надвижку около $2,000,000, що й вкладено у збільшення ’ька компартія вітає боротьбу
її власности. Зиски компанії, награбовані з населення Вінніпе- Єгипту й Судану за націояаль-
гу. Задля цих зисків компанія щораз більше підвищувала ціни не „визволення зпід ярма ан-
їзди трамваями (стріткарами), але тоді, коли вона це робила, глґіїсХкого імперіалізму. Бо-
то завжди жалілася, що мусить так робити, щоб не поносити ротьба, як проти англійського

! так і проти французького ім- 
Нині, коли виявилося, що компанія зовсім не наражалася періялізму, говориться в теле- 

на втрати, тільки робила величезні зиски, вона, щоб відверну- грамі, повівша 
ти увагу населення в иншу сторону, порозклеювала в трамва- гаслом об'єднання руху 
ях побажання з приводу різдвяних свят, в якому мейаджер ба- пригнічених кольоніяльних на-
лакае про те, скільки то компанія грошей виплатила своїм ро- родів з революційною бороть-

Ьуржуазна преса подає, що помірковані еоціялkm Європи бітникам. Ще й підчеркуе ті міліонн, що їх вона заплатила cot- бою ^ англійської та францу-
иевдоволені тимчасовим рапортом бритійської делегації про кам своїх робітників за їхню тяжку працю. А все це для того, <ької робітничої кляси.
положення в Радянських. Республіках. Не вдоволені, мовляв, щоб відвернути увагу населення від тих міліонів доларів, які -------------
«уже прихильним тоном цього рапорту, без всяких застере- сама компанія зрабувала у тих робітнків, і взяла собі як зиск. ;
жал,. Оці виявлені загальні рахунки Вінніпегської Електричної

В свойому рапорті бритійська трейд-юнійна делегація, що Компанії показують, що населення Вінніпегу — головно робіт- 
їздила до Радянських Республік для інвестнгації, каже, що со- ииче населення, бо буржуазія їздить собі здебільш а автомо- ; 
ціяльні, політичні і економічні умовини там дуже значно по- білями — безпотрібно платить за багато за їзду трамваями і
ліпшилися від часу першої візити бритійських трейд-юніоніс- шо на цих видатках можна ощадити великі с\дми. Це можна повідомляють про великі по­
тів а Радянських Республіках в 1920 р. Фінансові умовини там зробити, перебравши трамваї на власність міста. Цього повин- літичні розрухи в Токіо та На­
біл ьше певні, чим вони цього надіялися; справа помешкань ні робітники домагатися, коли прийде чає відновлювання уго- гою. Японська жандармерія чи-
чоправляється дуже скорим темпом; робиться великанські з’у- ди між містом і компанією. нить масові арешти по всій
силля, щоб цілковито знищити неграмотність; докладається --------------------------------------------------------- країні. > розрухах беруть у- ! жадав для 13-ти головних об-
нсіх старань задля підняття морального життя; в релігійних - . часть робітники та студенти. ; винувачених тюремного увяз-
справах панує повна свобода і т д. , т. п. II11||| 1І0*ПП0ПМЛІ I” D CVVMDCIIITI ! щ0 вист>’пили ПР°™ мілітари- нення на термін до 8-ми років,

Таким рапортом буржєазія і її льокаї соціял-зрадники стра- ПАШ! 0 H11U Г U/l\ LLI D ВІАНГСШІ ' «ці. шкіл. Скрізь поширюють ! для инших обвинувачених увя-
шенно невдоволені. Але буржуазна преса хитра і знає, що ска- : прокламації, в яких закликають знення на термін до 2-ох років,
•аги тільки, що буржуазія цим рапортом невдоволена, то це скинення теперішнього уря. За головного свідка обвинува-
-йкого не здивує. Тому вона тикає пальцем на соціалістів і ка- ’ Нівроку, чимало маємо “все-j ла маціевичового престіжу в ДУ чення виступав провокатор Ке­
йсе, що, мовляв, ці “порядні люде" невдоволені. Вона завжди за-1 українських центрів" поза ме- Петлюриних очах, і "дипльо- Найбільш поширилися роз- берле, котрий, як він сам зая-
криваеться соціял-зрадниками, відколи ці останні пішли отвер- жани України. Скоропадський, мат-професор” опинився у Бу- Р>хи в Нагою, де місцева зало- вив, в 1919 році вступив до ko­
to до ньої на службу. Василь Вишиваний (Вільгельм нарешті. Був цілком вірним га не ноже впоратися з лов- муністичної партії з метою

Чим-же невдоволені панове соціалісти? Чи тим, що бри- Габсбурґ), Петлюра, Микита Петлюрі. етапними. N Нагою жандарми шпигунства,
гійська делегація дала такий прихильний Радянським Респу- Шаповал — то-ж усе “центри". Та все минає. Спровокувала 
блікам рапорт, чи тим, що в Радянських Республіках умовини Кожний із них чиясь креатура, старого Мацієвича “сіґуран-
иоліпшуються і з дня на день трудові маси перемагають там кожен їде на чийомусь конику ца". Переконала, що він не
псі труднощі та успішно будують нове життя? або везе чужого возика і, зро- гірший від Петлюри. З того й

Панове соціалісти невдоволені одним і другим. Рапорт зуміло, співа пісні, які подо- почалося, 
бритійської делегації, це ніж в їхнє подле серце. Ta-ж він ви- баються панові, 
являє всю їхню подлу брехню проти Радянських Республік і 
виставляє перед робітниками західної Европи й Америки со­
ці ял-зрадницький обман в правдивому світлі. Робітники ста­
нуть відвертатися від їхньої на нічім неоснованої, видумува­
ної поза границями Радянських Республік брехні, бо повірять 
фактам, що їх провірили очевидці, члени бритійської делега­
ції. Не буде можна так успішно вести робітників на шнурку 
брехні на послуги буржуазії у її змаганнях проти Радянських 
Республік. Невдоволені вони і тим, що Радянські Республіки 
справді успішно відбудовують знищену контрреволюційними 
бандами країну і господарку, успішно розвивають промисл, 
нищать темноту, будують свою пролетарську культуру, сло­
вом, будують з успіхом новий суспільний лад і нове людське

Зг-ти.іпш иа робочого люду — виходить тре разе ні таждедр
у вівюров, четвер і суботу.

Виде Ребітіїмее-Фвршрсьве Ваддвнвче Товариство, Шворвороваж 
аНобі Рипи. ждмМостраеів і арувірні мктатьса е Увр Роб Домі, 
М вудмшь [Іргирд І Мєаирегор, у Воиивегу, Мам. К Пововмч.
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провадитись
ДЕМОНСТРАЦІЯ НІМЕЦЬКО!

КОМПАРТІЇ.
Німецька Комуністична Пар­

тія організувала велику демон­
страцію на користь єдности 
професійного руху. Одноголо­
сно ухвалено протест проти 
вбивства комуніста Яка Томпа 
естонськими катами.

СОЦІАЛІСТИ НЕВДОВОЛЕНІ.
страйк текстільщиків

У ПОЛЬЩІ.революційні розрухи
В ЯПОНІЇ. Згідно з постановою конфе­

ренції робітничих делегатів, 
27. листопада почався загаль­
ний страйк лодзинської текс- 
тільної округи. До нього при­
єднались навіть жовті христі- 
янські профспілки. В ночі 
страйковий комітет одержав 
звістку, що до страйку приєд­
нуються й текстільщнки Біль- 
ську, Ченстохова, Бялої, Бі.то- 
стоку, Здунської Волі й бага­
тьох ннших місцевостей. Вихо­
дить, іцо страйк охопив усю 
текстільну промисловість Поль 
ті. Робітники вимагають під­
вищення заробітної платні.

Дайренські та японські га­
зети в коротких телеграмах

ПРОЦЕС КОМУНІСТІВ В НІ­
МЕЧЧИНІ.

Прокурор, що обвинувачує 
фрейбурзьких комуністів, за-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
С. Дельвіґ, генерал царської 

армії, відомий знавець артілє- 
рії, ніякий Українець і ніякий
політик. Але, коли вже є намір Сонм ухвалив проект вій-
творити “центр”, не можна без ськового Міністерства, за яким|Т?>С НЄ Дав Н1ЯКИХ НаСЛ,ДК,В’ 
ґ(іН(іПаяя 1 j тільки в одного селянина булогенерала. селянство на кресах мусить да- „ . .
, ґ. Пороховський, царський вати помешкання для офіце. милено де-к,лька патронів від
полковник, не-аби-який вояка, рів та лнтерофіцерів військо-! Р>Ш™!.Ц1' та Улани тяж'

* к * .„ 1 ко побили ЗО селян. 25 селян а-
вих частин, як, у великі., кіль-, товано та замкнено в Но-
кост. розташовано тепер на m вязниці.
кресах. Коли-ж хто не захоче 
дати помешкання, то адміні­
страція матиме право реквізу­
вати.

ЖИТЛОВИЙ ПОДАТОК НА стелів, примушували селян ви­
кидати збіжжя, начеб-то, щоб 
упевнитися, що там нема зброї.

НЕВДАЧНІ ГАСТРОЛІ ЕС-ЕРА 
ЧЕРНОВА У ВАРШАВІ.

Шляхта польська "про за­
пас" утримує Петлюру з пет- 
люринятами; чеські “демокра­
ти" підхарчовують “соціаліс­
тичного" Микиту', памятаючи 
наше прислівя: “не тоді хортів 
годують, як на лови йдуть"; 
німецькі монархісти з ґене-

СЕЛЯНСЬКІ ХАТИ.

У Варшаві відбувся протира- 
дямський мітінґ з участю Чер- 
нова, організованим пепееоів- 
цями. На мітінгу були члени 
комуністичної партії Круліков- 
ський і Скрипа, а також посли 
українського клюбу.

Несподівано для пепеесівців 
виявилося, що авдиторія над­
звичайно вороже ставиться до 
Чернова, ганебний виступ яко­
го ввесь час припиняла го­
стрими і бурливими протеста­
ми. Чернов мусів кілька разів

як тільки до бою справа до­
ходила, зараз-же “попадав" до 
полону або “стратегічно" від­
ходив на теріторію найближ­
чої ♦дружньої’’ держави. Ос- 
танім способом дістався він і

ральшиною, що покоштували 
нашого сала за гетманщини, 
теж мають у себе для нас гет- 
манів і королів...

Румунська сіґуранца заходи­
лася будувати в себе “центр” 
для України.

Білогвардійська газета “На-

НОВИИ НАПАД ПОВ­
СТАНЦІВ.

до “великої" Румунії в 1920
році. Проти радянської влади кватир переводитиметься за
не боровся, хоч і одержав від рахунок житлового податку,. "ових повстанських нападів.
Петлюри Генеральські відзнаки який накладається на селян-і В Луцькому повіті спалено зупинятися з причини велико- 

зачувши про наближення ; ство. Цей проект ухвалено, не ХУТФ- В Кремінецькому райо- го галасу й свисту робітників, 
червоного війська з під Котю-1 зважаючи на протест посла ;н‘ 3 явився великий загін пов- Після LlepHoea виступив з 
жан (біля Моцріва) , махнув "Визволення” Вендягольского, станціє, який зруйнував чима- чорносотенною промовою пе- 
аж до Дунаю. і який зазначив, що цей закон 10 панських маєтків. > всіх ви- пеесівський посол Гордецький.

Геродот і Пшоник "демо- викличе нове гостре незадово- иадках напади повстанці чнйи-, р;н заявив- ;цо м,ж присутніми
кратія". Геродот український t лення між селянами і шо нові ;ли в День- Переслідування пов- е “московським агент" Крул і -
ес-ер, а Пшоник український | податки — неможливі, бо по- сгаиців не мали успіху. ковський. Але це повідомлеп-
ес-дск, довірена особа петлю- ліцію й армію повинна утриму-  -----------

вати держава, а не її частина 
креси.

Оплачування офіцерськихжиття.
На Волині відбулося багатоСоціял-зрадники не люблять чути про успіх Радянських 

Республік, бо це-ж вибиває грунт з під їхнього еволюційно-ре- 
формістичного становиша.^Вони завжди говорили, що Радян- ша Рєчь” «виходить у Букареш. 
ські Республіки не можуть мати успіху, бо соціялістична, рес- ті) в ч.ч. 237, 238 і 239 подає до- 
публіка можлива тільки в так високо промислово розвиненій кладний звіт про "державну’’ 
капіталістичній країні, якої ще на світі немає і тільки тоді, коли роботу наших “Запорожців" 
робітники й буржуазія переконаються і мирно погодяться, що у Букарешті. В першій поло­
ті таку республіку вже настав час. А тут Радянські Республі- вині жовтня ц. р. там відбула- 

прикладом завдають брехню мудруванням еоціял- ся конференція (2-гау.вже!) у- 
иозбавлять їх : дальшої можливості! обманювання країнської еміграції в Румунії.

Пріли на тій конференції аж
Рапорт бритійської делегації матиме величезний вплив на *9 чоловіка на протязі 4-ох

днів — 7. засідань, 10. докла-

ки живим
зрадників і
робітників і провадження їх на у слуги капіталізму. j ня викликало в андиторії е- 

іфскт зовсім .інший, аніж ме­рі вського премієра І. Мазепи.
Оттака компанія зрадила 

Петлюрі й почала творити не 
аби-шо, а “Всеукраїнський 
національно-г ромадський 
центр”. 5’ вересні минулого

ЗНОВУ ПІЛСУДСКІ. кав промовець. Присутні зро- 
На нараді, що відбулася у били овацію Круліковському. 

президента польської респу- Президія поспішила закінчити 
бліки, військовий міністер Сі- мітінг і не дала слова пред- 
корскі згодився на-умови по- ставникам - комфракції, у від­
ставлені Пілсудским, в яких він повідь на шо робітники одно- 
вимагає надання широкого у- голосно почали гукати "Хай 
повноваження генеральному ін. живе СРСР." Одного з, робіт- 
спекторові армії, на якого ви- ників, який привітав Радян­

ську Росію, пепсесівці побили.

імніу думок і відношення міліонів організованих трейд-юнійних 
іюбпників західно-європейських і американських країн до Pa- А'в. стільки-ж резолюцій; до- 
дяиських Республік. Він допоможе також справі всесвітного Далн Ше треба "привітання . 
обєдаання трейд-юиійного руху. Цего найбільше не люблять вибори . подяки й инше й 
ні біуржуазія, ні соціял-зрадники. Але на ніщо не здадуться инше.... Працездатність над- 
ІХНІ брехні, якими вони й на дальше будхть намагатися заляку- звичайна. Та й не диво: голов­
на ти робітників перед ВСІМ, що говорять робітничій КЛЯСІ кому- НІ крутіі давно “спе-тісь 
місти, бо робітники на досвіді переконаються, що ком)шісти єднає їх жах відповідальности 
мають слушність, що Комуністична Партія одинока веде трудо- за минуле, 
ві маси по правильному шляху до їхнього визволення з ярма

БІЛО-ПОЛЬСЬКИЙ ТЕРОР.

Призначення кількох гене­
ралів на посади всевод на кре-року постановили вони \тво-

рити “центра", а цього року в |сах спричинилося до нового те. 
жовтні вже вибрали 
тй-вну групу" для того творен- разом з новогрудською ІІОЛІЦІ- 

за рік чимало втяли.

“Ініція- рору. Загін польських уланів

Вели перед на конференції 
К. Мацієвич, Дм. Геродот, С. 
Дельвіг, Г. Пороховський, й. 
Пшоник І др. "діячі”. Кадет- 
ствуючого федераліста. г<ть-

UR 11 II 1І1ІЧ ІНШІЇ і j і «анця чи монархіста “профе-
',еж ■1 *■ ~ сора" Костя Мацієвича, хто йо-
Вінніпегська Електрична Компанія проголосила на днях, го не знає, післав Петлюра не­

спромозі виплатити і виплатить в лютім 1925 слом до Румунії ще в часи сво­

єю напав в ночі на село Загіря, сувають Пілсудекого.
Постанови- конференції —Новогрудського повіту. Улани № Виходить, що “наші союзни. В пепеесівських колах надзви­

чайно розчаровані з наслідків 
І агітації Чернова.

ня
капіталізму.

чудовий матерія.! для гумори- 3 поліцейськими вдирались у ки” а Польщі оживають, 
стики. Взяти хоч-би такий у- і хати мешканців, стягали з по- ------------
ступ резолюції:

“Заслухавши доклад про су­
часний стан на Україні та звер- і 
нувши особливо увагу на~*Уа- 
хливу загрозу голоду, який і 
найостріше й -найболючіше ві- і 
дібється на нашій національ- ! 
ній інтелігенції, конференція] ра і дуже дурна 
доручає комітетові

] що це та, що вчиться в кадет­
ському корпусі.

Кажуть, що властитель га­
зети тільки тому його тримає, 

■ що він носом думає, а потили­
цею дивиться.

У деяких складних справах, 
що вимагають хоч-би й пло-

I
то вона є вже в
року своїм пайщнкзм (шейргоддерам) дивіденди. Але ця сама го “велічія і’слави”. -Такою до- 
компанія винна містові Вінніпег близько пів міліона доларів і віреною особою в Петлюри 
не поспішає, щоб їх заплатити. Інтерес пайщиків стоїть на пер- ] став Мацієвич не зразу. Щоб 
тому місці, а інтерес міста Вінніпегу на останньому.

Довг, про який згадуємо, винна компанія Вінніпегові вже Мацієвич бодай не другого
дня після повалення гетьмана

Є у Вінніпегу одна дуже ста- ня аж вилази^ з носа.
газета (ста- А от коли його один чоло- 

прикласти ] рісТь не радість), редактор я- вяга запитав, шо робити з а- 
всі*зусиль до того, щоб всі-! кої, коли хоче щось писати, двокатами, що загирили його 

способами до, то не йде до голови по розум, якусь грошеву справу, То той
редактор довго длубався в носі. 

Здібний редактор. Ходить |а нарешті порадив тому чоло­
вікові вдатися до Арсенича. 

Розумний редактор, хоч ча-

. запобігти ласки в Петлюри,

хенького розуму, головно у 
політиці, той редактор каже, 
наприклад, так: “Канадійський 
Фермер" заявився за тим, що 
й “Український Голос”. Це 
влекшуе розвязку завдання.

Це значить: бачите, я так 
само поступаю, як і “Укр. Го­
лос”.

А як перевести на зрозумілу 
мову, то буде: я не маю тре- 
теї клепки в голові і позичаю 
в Рипииді.

Хороший редактор, старан­
ний редактор.

Слово педагогічно, пояснює 
“невиховуючо". 4 от спитайте 
його, що значить слово “неви- 
ховуючо”, то він скаже, що то 
кадетська партія.

Славний редактор! Хай йо­
му бог простить й більшого 
носа ростить.

давно і був він значно більший. Міський уряд, поки складався
майже виключно з представників і прислужників фінансових, Скоропадського на довірочніи 
промислових і торговельних корпорацій, про сколєктовання нараді петлюрівців пропонує^
цего довгу не дбав. Коли збільшилося робітниче предстати- — “виберім, панове, Петлю- Непомиляємося — “всі мо- ногами, як читає книжку, то 
цтво в міській раді і мейором міста став робітничий представ- ру гетьманом. Ій-бо, він краще жливі способи" обмежуються бере її руками, а думає... но- 
нмк, тоді піднято акцію за сколєктоваиням довгу електричної від Скоропадського, з мужи- допомогою “сігуранці” орга- сом. Часом як задумається над 
компанії. Компмня мусіла заплатити частину свогд -довгу, але ками впорядкується. То не нізувати наскоки на радян- редакційною, то всі дорадники
осталася ще спора сума до сколєктовання. шкодить, що він не гетьман- ську теріторію, та й то невда- з носа на папір повилазять, а

Як відомо мейором міста вибрано під час останніх вибо- ського роду — голота проти лі. редакційної таки не втне. А як
рів представника і оборонця великих інтересів. Крім нього Петлюри не так ревітиме..." Конференція подякувала за напише, то дає перечитувати 
б Міській Раді, як і полередно, є більшість лротнробїтничих Само собою, що за таку допомогу "обеднаному румун- складачеві, 
алдесменів. Не дивно, отже, що Вінніпегська Електрична Ком- “державну" думку Мацієвича ському народові в особі його- в
манія, завпедь платити містові свій довг, виплачує своїм пайщи- ; було нагороджено довіррям і верховної влади і правитель- запитав його раз таки
кам дивіденди ' післано до Одеси просити на ства ’ і привітала “героїчнх газету:

Віїеіілеґська Електрична Компанія провадить боротьбу з допомогу Французів і денікін- Грузію" за повстання проти "Чи є така масть, щоб від. Тут редактор попогикае... і 
міською слектровнсю. В цій боротьбі вона має допомогу не- цін, просити до спілки з Петлю радянської влади. неї вуса стали чорні?" же hç поможе,
робітничих представників в Міській Раді, які при всякій нагоді рою. бо “вибірати" гетьманів Отже маємо ще один “наці- ‘ І редактор відповів: А на комуністів як він сер-

перешкодн міській елєктроані в її стартнях поши- у наші часи без допомоги ні- опальний центр", який спіра- “Вуса зголіть і будете мати диться... Не тому, що він сер-
ркт і зміцинти своє підприємство. І нічого дивного, бо це-ж мецьких або французьких тая- ється на підтримку “великої” спокій”.
боротьба приватної компанії проти муніціпального підпрнем ків і трійливнх газів небезпе- Румунії. , Кажу вам, відповів і не за- муністів.
ствв і в цій боротьбі защигшнш приватної капіталістичної вла- чно. Як знаємо, французьке Огтаке то втяли наші “запо- тикнувся. Там де справа тор-; Ні, цего я йому ніяк не за-
аностм стають иретн муніціпального підприємства. командування не схилилося до рожці" — “професори", гене- кається носа, або того, що під кину. Він в політиці так розу-

Дж. Д» Глезко, менеджер міського Водяно-електричного Мацієвичової пропозиції — рали й ес-ер з ес-деком. 
підприємства, предложнв комітетові Міської Ради плж пошн-, Петлюру не “вибрали" гетьма- 
;ч'ння міської системи парового огрівання на 1 міліон дол. Комі. ном. Проте невдача не захита­

на можливими 
помогти їй перебути ці тяжкі 
часи”.

але до носа.

сами загикуеться.
Один читач його запитав, 

що таке “індустріяліст". Ре­
дактор відповів:

“Індустріяліст — це проми­
словець".

Один з читачів його газети Тепер чоловік мусить пита- 
через ти редактора, що таке проми­

словець.

ставлять литий, або що не любить ко­

косом — вія майстер. Тут у міеться, як гуска в астрономії, 
него розум иа поготові... Ча- Колись його спитали, що таке 
сом від надмірного напружся- і кадетська партія, а він сказав,

Куркуленко.Ю. Тютюнмк.
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до Екз. Комітет) Товариства свої пропозиції щодо'іїйкорисиі- 
шого розвиланн* і,полагодження поставлених в програмі справ.

Право представництва.

Філії і відділи Тов. У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відділи Сек- 
ції Жінок-Робітниць, мають право висилати одного делегата 

! або одну делегатку на кожних своїх 25 членів або членкннь, або 
частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 членів 
або членкннь, то все має право вислати одного делегата). То­
вариства, що е членами Т.У.Р.-ФЛ., мають право висилати по 
одн

ПО РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІКА!
ПРИБУТТЯ ДО МОСКВИ ПО- ціоаерів b фаші« тських вяа-

ЛІТИЧНИХ ЕМІГРАНТІВ. ниць. ми зберігаймо їх дія
Дня 26. листопада до Москви і , ц!“іш Рев0-1ЮЦІІ-

З відповідями виступалиприбули обміняні Радянським І .
"*»* ез—
ні. ому делегатови з правом рішаючого голосу.

Платні делегати від товариств і посторонних організацій, 
а також члени Т. У, Р.-Ф. Д., які не е делегатами, мають право 
дорадчого голосу, можуть брати участь а дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенням уповноважнених 
делегатів.

Кошта подорожі делегатів будуть розпреділені на всі фі­
лії і відділи Товариства пропорціонально до числа членів, -е

Ми радимо, щоб в тих місцевостях, де е відціля Робітни­
чого Запомогового Товариства, відділи вибірали спільно деле­
гата, а це обом організаціям зменшить кошта подорожі.

Делегатки Секції Жінок-Робітниць.

Відділ Секції Жінок-Робітниць повинен подбати про ви­
силку своїх делегаток, де це можливе, а де неможливо вислати 
Від Відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть де­
легатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Делегати від фармерських товариств.

Центр. Екз. Кмітет щиро запрошує не цей з’їзд пред­
ставників фармерських товариств, які повинні взяти участь в 
зїзді, висилаючи своїх делегатів злоодннока, або по кілька то­
вариств спільно.

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома 
Центрального Екзекутивного Комітету перед з’їздом.

З товариським привітом,

дер.Уже перед 10 0*1 ГОДИНО*! L 
ранку до Жовтневого вокзалу 
почали прибувати дія зустрічі .
політичних вязнів, що повинні що В,,й,“лн "“■•>, ТР'Ч. вяруши 
буде приїхати з Льиінгра.1у,їли до пм.т-еміграи-
делкгації фабрик і .заводів зі Т,в’ де lM пРиготовплн пом,-ш 
своїми прапорами, представим-:каИИ| ■ 
кн Комінтерну, політемігранти!
ріжнпх національностей і ин. ; НАРАДА РЕДАКТОРІВ УКРА- 

На вокзал прибула також де­
легація інтернату політ - емі- відділ преси при Централь 
грантів разом із відділом иіоне H0MV Комітеті Комуністичної 
рів — дітей емігрантів. В 10-ій 
годині ранку під звуки орхе- 
стри та спів кілька тисяч осіб,

Після мітінґу прнбувші ра­
зом з дітьми та делегаціями,

V.

ІНСЬКИХ ГАЗЕТ.

Партії і б.) України скликає в 
січні нараду редакторів най­
більших Газет на Україні. Крім 
редакторів на нараду заклика­
ють ПО ОДНОМУ СЄ.'ІЬКО}ЮВІ Й рОб- 

ськими політичними вязнями. еі^орові ВІД кожної 
Всього прибуло 139 осіб, між

ще заповнили всі проходи до 
перону, підійшов потяг з угор-

Гжзетн, що 
має представництво в параді, 

ними стара комунарка Марія і На порядку денному нарадив 
Copra Тутже на вокзалі вла- біжучий момент, завдання пре- 
штовано імпровізований Minin'. си й становище її на Україні 

З привітаннями виступили: (українізація, тираж, матері- 
Вела Кун від імени Комінтер­
ну, Сокані від імені! угорсько 
го’клюбу, Гамбургер від імени 
всіх політичних емігрантів мі 
ста Москви.

яльне становище І.

Чи ви ворог своїм приятелям?
Коли ні, то чому не постара­

єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укрс_Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при 
слугу, як зробите їх перелила г 
никами “У.Р.В.” 1

Центральний Екзекутивний Комітет 
Товариства У. Р.-Ф. Д.Представник Виконкому Між 

иародяьої Організації Допомо­
ги Революціонерам Маркграф, 
вітаючії прибувших угорських 
політичних вязнів, заявив, що 
визволяючи угорських револю-

КОНВЕНЩЯ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.
Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства 

оцим повідомляє всі відділи і членство Р.З.Т., що

З'ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Р0- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.4

ПЕРША КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОГО ЗА­
ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

відбудеться ЗО. і Зі. січня 1925 року 

в салі УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ.ДО ФІЛІЙ І ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

Дорогі Товариші!
Центральний Екзекутивний Комітет Товариства Україн­

ський Робітничо-Фармерський Дім повідомляє цим всі філії, 
відділім і товариства та загал членства, що З'їзд Товариства 
Український Робітничо-Фармерський Дім відбудеться в днях 
26., 27. і 28. січня, 1925. року, в салі Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.

ч
ПРОГРАМА КОНВЕНЦІЇ:

1. Відкриття конвенції.
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення уповнова­

жень делегатів.
3. Вибір голови і секретарів конвенції.
4. Вибір комісій: контрольної, статутової, організаційної, 

просвітної, пресової і просьб та скарг.
5 Звіт голови Головного Заряду.
6. Звіт секретаря-скарбника Головного Заряду.
7 ..Звіт контрольної комісії Головного Заряду.
8. Засідання комісій.
9. Звіти комісій і ухвали їхніх предложень. #

10. Всякі ухвали на добро організації.
11. Вибір Головного Заряду на 1925-^1926 рр.
12. Закриття конвенції.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:

1. Відкриття з’їзду.
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення ynoBtjoea- 

1 жень делегатів.
3. Вибір президії з'їзду.
4. Звіт Центрального Екзекутивного Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету Секції Жінок-Робітниць.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. ,Д,ому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів Філій і Відділів Т. У. Р.-Ф. Д.
8. Вибір комісій: статутової. контрольної, маєткЬвої, пре­

сової, оргщіізаційно-просвітної, драматично-музичної, 
резолюційної, фінансової, скарг та зажалень.

9. Засідання комісій і їхні справоадзкня.
10. Прочитання статута Т. У. Р.-Ф. Д. •
11. Українські Робітничі і Фермерські Доми в Канаді.
12. Робітничі Дїгочі Школи.
13. Справа Секції Жінок-Робітниць.
14. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при філіях 

і відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
15. Орґанізаційно-просвітна праця серед українських ро­

бітників і фармерів.
16. Сформування фармерської секції при Т.У.Р.-Ф.Д.
17. Спілка Української Робітничо-Фармерської Молоді.
18. Вибір Центрального Екзекутивного Комітету і кон­

трольної комісії Т. У. Р.-Ф. Д. і инших комітетів.
19. Замкнення зїзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.

' Філії і відділи Товариства У. Р.-Ф. Д. повинні цю програму 
добре обговорити на своїх зборах і перед з’їздом надіслати

Головний Заряд закликає членство Робітничого Зааоиого- 
вого Товариства до уважного перечитання і передискутовання 
статута Р. 3. Т. і поправок та доповнень до нього, які на думку 
членів і членкннь нашої організації треба-би на цій конвенції 
поробити. Дуже побажаним є, щоб такі пропоновані зміни і 
доповнення статута обговорювали члени до конвенції на сторін­
ках “Укр. Робітничих Вістей”.

Головний Заряд звертає увагу відділів Р.З.Т., щоб перед 
вибором делегатів на конвенцію перечитали ці параграфи на­
шого статута, які відносяться до вибору делегатів і конвенції. 
Побажаним є, щоб відділи зі сходу й заходу, що мають незна­
чне число членів і членкннь, висилали делегатів спільно задля 
заощадження коштів, а всякі свої пропозиції, що до зміни ста­
тута то-що, щоб присилали заздалегідь до Головного Заряду 
на письмі.

Вінніпег, /. грудня J924.
ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД Р.З.Т.:

М. Половин, голова.
■О. Хоміцький, секретар-гкарбник.

. <

і*

“УКРАЇНСЬКІЧисло 146.

СПОМИН ПРО М. ІРЧАНА. делегатів. Таксам о схід і цен­
тральну провінцію. Ці репре­
зентанте мади-6 один рішаю­
чий голос, як таксам о мали-6 

про зле і про добре. Бо-ж аю- і творити контрольну комісію 
кою не давали.

— Ви можете з ним бачити­
ся і нам дещо сказати про ие-

Мимоводі ма думку насува­
ється спомин з перед 14 міся­ ця провірення книжок орга­

нізації В такий спосіб ии за­
ощадили-б поважну суму гро­
шей, котрі забирають від нас 
залізнодорожні компанії. Ці 
гроші скажім три тисячі 
(З’їзд коштує лише половину 
цеї суми. — Редакція.), розпрс. 
ділити на філії і відділи, як 
кошта з'їзду і створити за них 
три освїтннх осередки і наня- 
ти на цілий рік трох інструк- 
торів-учителів: на сході захо­
ді і в центрі. В такий спосіб 
далося-б змогу ширшому чи­
слові наших членів здобути 
певну освіту.

Щодо фармерської секції, на 
мою думку, вона останеться на 
мертвій точці. Чи-ж мало ми 
вже старалися помагати, това­
ришам фармерам? fa вже і 
відступили сторінку в “У. Р. 
Вістях", котру, я певний, що 
робітники оплачують. І видан­
ня окремого фармерського ор­
гану ще не на часі. Я знаю, що 
не один мені закине, що ось ми 
створили організацію жінок- 
робїтниць і гарно розвиваєть­
ся, як сама організація, /ак і 
журнал “Робітниця". Так, але 
коли візьмемо число перед­
платників або жертводавців 
пр. фонду, то чи не половина 
там робітники. До того робіт­
ниці мають більшу змогу на­
лежати до організації раз, що 
живуть гуртами, а друге, вже 
коли мушина є в робітничих 
рядах, то-й жінку тягне за со­
бою. І я є за тим, щоб створи­
ти Фармерську Секцію, але о- 
кремого органу для фармерів 
поки що не видавати, бо ухва­
лити легко, а перевести ухва­
лу в життя тяжко.

Діточі школи — це питан­
ня, на мою думку, найпекучі- 
ше. Не багато вдасться освідо- 
мити старших, хоч би творив і 
в кожній філії, відділі і това­
ристві освітні курси. Якийсь 
процент можна ще до певної 
міри навчити, але діти, як ви­
ховаємо, такими вони й бу­
дуть. 1 коли візьмемо наші ро­
бітничі діточі школи під роз­
вагу, не закриваючи наших не­
достач, то в однім Вінніпегу, 
а може ще в двох-трох місце­
востях діти побирають належ- 

цего часу немає тісної центра- ну освіту, а по инших місцево- 
лізації. Роб. Доми і товари- стях навчання зводиться хіба 
ства істнують кожні зокрема, тілько до навчання грати на ін- 
Тут і фермерство почало про- струментах та читання і писан- 
буджуватися зі своєї заскору- ня по українська. 1 хоч це бо-
злости. А діточі школи, ця на- люче, але правдиве. Як я вже
ша будучність, так само не в сказав, Вінніпегові під цим 
повнім порядку. А.всему тому 
причина — брак відповідних 
сил. І всі ці важні питання має 
вирішити з’їзд. Але з’їзд тіль­
ки ухвалює, а виконувати при­
хилиться таки самим членам.

І на цей раз з практичного 
боку я дав би таку пропозицію:
З огляду на тяжкі економічні 
обставини багато філій і від­
ділів не візьме участи в з'їзді, 
то я певний. А тут треба вирі­
шити такі важні питання. Моя для старших, в такий спосіб, 
думка така. Поділити так, як як ведеться школа в Америці 
до цего часу ділилася наша ор- під назвою “International Со- 
ганізація на провінціональнііrespondenee School'', а зверну- 
комітети, але з тою ріжницею, ти більшу увагу для діточих 
щоб захід на з’їзді репрезен- шкіл. Це моя думка, але баї 
тувало трох вибраних філія- жано чути голос більше товР 
ми, відділами і товариствами ришів.

nie.
Ми Сиділи під льокомоткво- 

ю і їли полуденок Довкола ро­
бітники гуторили кожний про 
своєї

то.

Дорога добра. Не coral а 
Тисячі автомобілів. Хоч холод­
но, але вони кудись їдуть.

— Цс десь в цій околиці — 
сказав шофер.

— Добре місце! — подумав 
Ось автомобілі Ідуть без­

настанно і на них не хтобудь...
Приїхали блише 

Чисто галицьке село. Хати бі­
дненькі. Ми то постоїмо, то 
знову ідемо, допитуємося. Гля. 
димо за заможнішими. Нареш­
ті допиталися. Свояк т. Ірча-

А ви вже чули — спи­
тав мене один.

— Про що?-.
— Приїхав до Канади проле­

тарський письменник...
— Хто? Що? Не розумію

я.
Таж прніХае до Канади 

товариш Ірчан.
— Коли? Як ви знаєте?
— Та ось в газеті — показав 

Ще лише половина.

село.

мені.
бо я вчора був в друкарні і за­
хватне від машини...

Г

Я здивувався. Приїхав М. Ір- 
чая і так тихо. Дише новинка.

на.
Увійшли в середину,

що приїхав. Більш нічого.
— А у “Фрі Прес" нема? — 

спита» товариш, бо заглянув в 
мене в руках “Фрі Прес".

—- Про шо?
А еро Ірчана?
А Wj-ж ви хочете, щоби 

“Фрі Прес" також написала?
— А чому-ж иі? Може ще по? 

дасть в вечірній...
Може... А чого ви так ду-

♦

Скромна, чиста, хоч бідна ха­
тинка. На столі блещить лям- 
па, а за столом він.

— Ось маєте його! Любуй­
теся! — сказав пів жартом сво­
як.

Ми привіталися. Ніколи ще 
не бачили його, а відразу ста­
ли такими рідними. Закурили, 
розбалакались. Він цікавий 
був побачити Вінніпег, радів, 
що на днях поїде.

А мене, дивлячись на него, 
огорнув жаль. Людина моло­
да, змучена, шо пережила 
стільки, як з нас може ніхто не 
переживе за ціле життя, тво­
рами якого зачитуються тися­
чі, десятки тиейч і ось зараз 
він, в далекій канадійській глу­
шині, сидить відтятий від сві­
та біля нафтової лямпи...

І ось минув рік побуту в Ка­
наді і він ніби на пустині від­
зивається :
Як хочеться вирватись з цеі хатчини. 
Забути квіти, думки, журбу —
І рос ПУСТИТИ підбиті криж
І асім сказати:
— “Ви-ж сиж!_"

маєте?
— “Фрі Прес" подає про всіх 

прибуваючих письмеників, ще 
й фотографії містить...'

— Це иише...
Чого инше? Чим-же вони 

більше заслужені від него? Мо­
же тому, що Українець — ска­
жете,
стить фотографії не лише пи­
сьменників, але й білогвардій­
ських генералів...

— Ви нерозуміете. Щоби бу­
ти опублікованим в буржуаз­
ній пресі, то треба мешкати у 
Форт Пери готелі, або в Роял 
Александра. Треб 
А він наш, наш, робітничий...

Загрубіло і ми розійшлися.

>

але "Фрі Прес” мі-

а бути їхнім.

Вже я допитався і кортіло 
поїхати, привітати, роспитати Синьооверголець.

ПЕРЕД З'ЇЗДОМ Т.У.Р.-Ф. ДІМ.
(В дискусійному порядку.)

Тов. Волинець порушив в 
“У. Р. В." справу з’їзду і взи­
ває, щоб і инші товариші ска­
зали своє слово. Отож хочу 
висловити і свою думку, а 
власне не так свою, бо я мав 
нагоду прислухатись голосові 
місцевих і позамісцевнх това­
ришів. Можливо шо я і ннші 
помиляємося та сказати не за­
шкодить. В однім мабуть я не 
помиляюся, а це те, що цей рік 
можна порівняти до 1914—15 
р.р. Куда не повернись, всюда 
біда. Безробіття зростає, нуж­
да з кожним днем поширюєть­
ся між робітництвом і, правда, 
ряди наші зростають, але сві- 
домість-освіта остається на 
однім місци. Тов. Волинець 
добре зауважує, шо у нас зро­
сла потреба ширшої освіти в 
організаціях. В кожній місце­
вості! знайдуться такі робіт­
ники, шо прагнуть знання. 1 
це знання повинні осягнути в 
організації. Дальше, в нас до

зглядом нема -що закинути. 
Тут потреба вимагає не шість- 
місячнго курсу для підготов­
ки учителів, але нам треба 
створити найменше одноріч­
ний учительський курс. Добре 
булоб, як би в якийсь спосіб 
можна притягнути до праці, а 
їх тепер досить, старокрасвих 
студентів і використати в цій 
справі. Я-б навіть змінив свою 
думку, щодо створення курсів

т

.

2

Я. Моіїсюк.

В. СИНИЧКА. Акт з 14-го марта 1923 року дениця. Правдоподібно буде 
є може одним з найстрашні- старатися привабити до себе 
ших злочинів, яких допусти- підхлібними залицяннями і ме­
лася ця “Ліга Націй". Цей зло- похитний Союз Радянських 
чинний акт на очах цілого Республік, щоб*-стати потім 
культурного світа запроторив 
десять міліонів Українців до 
жахливої тюрми, неволі над не- 
волямн і засудив вимучене на­
селення Західної України на 
інквізиційні тортури, не огля­
даючись на христіянські пра­
вила і науки, що їх проповіду-1 гріб,
ють вже майже через двайцять | нашою комедіянткою станеть- 
століть. Подумайте! Майже дві ся. Мусить статися! 
тисячки літ, а наслідки цеї на- і Історія любить увіковічню- 

ось як відбиваються на'вати і найчорніших падлюк, 
як, наприклад, Юду ккаріота, 
Герострата, Нерона, ну, й хоч- 
би “нашого ріднього” Петлю­
ру, і т. д., і т. д. Значить: нічо­
го не затаює, то-ж немає най­
меншого сумніву, що вневдов- 
зі потрясуть світом нечувані і 
небувалі (по вченому: містич­
ні) заміри, які своїм хитро 
скомплікованим зшбтом дока­
жуть безхарактерність сучасної 
добродійки. І світ працюючих 
(навіть ті дурні контюхівці — 
хруні, що, йшли за проводом 
Назаруків $ инших перевчених

геніїв-троюдників), стратить 
довіря до крикливої і чванли­
вої чортиці, зруйнує всі м пля­
ми і загоїть тоді свої живі ра­
ни пекучою правдою й піде на 
зустріч сонцю свого освобо- 
дження зпід капіталізму (На- 
зарук тоді безпечно лежатиме 
в темнім “матеріялістичнім 
гробі".)

Людству не сподіватись по- 
лекші так довго, доки існува­
тимуть такі “Ліги Націй", як 
оця, що зараз істнуе, а під її 
фартушком ховатисямуть ті 
панки, шо на всю губу підба- 
дьсрували затуманені маси до 
витревалости, завзятости і 
продовження світової різні, до­
ки всі чесні, наскрізь пересяклі 
доброзичливістю і відданістю 
великій визвольній ідеї та ви­
соким ідеалам, не обеднаються 
в Третьому Інтернаціоналі, я- 
кий і принесе людству правди­
ву волю і щастя, бо його мета: 
Всесвітнє єднання — як каже 
співець України, Дмитро За­
гул —

Не вічний росклад.
Не розбрат,
Не ворожнеча І не війна.™

т. д., лише на те, аби ради сво- в Версальськім договорі, ошу- 
їх інтересів втихомирити су- кано в найпідліший спосіб за 
часне покоління покаліченого те, що його запхали лідери по- 
людстаа, а майбутнє —здоро- одиноких держав в пекельну 
ве і убоге, за ці слова повести пащу терпінь. Однак міліони 
з ентузіязмом знову на смерть, на віки скалічених людей не 

Розум її служить на те, щоб противляться цему, не хотять 
допомагати з крови і поту пра- противитись, лише зносять 
цюючих ріжнпх країн кувати терпеливо наслідки божевіль- 
золото тим потворам в люд- них договорів тому, що в них 
ській подобі, котрим вона слу- немає енергії боротись за свої 
жить. Розум її не знає добро- права, бо згубили її в вонючім 
зичливости для людства, тіль- ; багні воєнних лихоліть. Вони 
ки роскошується в золоті, ву- раді, що пережили страхи пек- 
гіллю, нафті, пшениці і всіх кн- ла, і воліють тягнути ганебне 
ших природніх і випродукова- ярмо рабства аж до гробу, а за 
них багацтв цего світа, які майбутні покоління їм байду- 
вона постійно видирає з рук же. “Вже їм гірше не буде, чим 

математично об- нам, — кажуть — привикнуть 
тягами хиТрости до всього". Забувають, сараки

ЩО ТАКЕ ЛІГА НАЦІЙ.■ч

(Докінчення.)
Це собі молода ще, але гид­

ка імперіалістична потвора. Це 
шахрайська спілка найбільших 
імперіалістичних хижаків, що 
дбає про забезпечення їх ка­
тівського панування, пльон- 
дрування. утнітання і визиску 
поневолених трудових мас ріж- 
них народів і країн. Обличчя 
її скомбіноване з характери­
стичних рис кізькох людоїдіа- 
брухачів, про яких пишеться 
і говориться звиці десятки літ 
ма всіх мовах. В тім поганім 
обличчю можете пізнати всіх 
тих, що заохочували свого ча­
су народи до боротьби на жит­
тя і смерть, ніби то за основні 
притіни дюдяности: правду, 
свободу, сіірвведливість, ци­
вілізацію і др., послутуючись 
всякими средствамн підлоти, 
підступства — фарисейства, од­
ним словом — капіталістични­
ми примхами, щоби повести 
маси творців-нуждарів шляха­

ми пекельних мук і бехнути 
ними наконець в бездонну про- 
пасть божевілля і крайньої 
нужди. З того обличчя, за- 
шмінкованого най паскудніши­
ми кольорами безвстидности, 
дивляться на світ (повний до­
бра і краси) божевіїьні очі пя- 
иої розпусниці. З тих очей 
визирає така мевблагана суво­
ра безсовісність, що й сонце 
немає де сховатись від неї; з 
них віє такою зимною ледя- 
ною мертвеччиною, що аж дум- ; працюючих 
ка замерзає, а коли вдалось-би 1 рахованими 
комусь заглянути в них аж в рафінованої терговшиці. Оце ' за всі гріхи, яких допускались 
саме дно, то побачив-би там й є “Ліга Націй", а по правді і допускаються на них ті, за я- 
всі причини всего зла. Уста її то "Ліга без націй", цей виро- ких вони йшли на неминучу за. 
викрикують автоматично най- док “імперіалістичних культур- гибіть; забувають і пробача- 
принадніші і найсолодші сло- трегерів’’. і ють, бо мусять коритись обста-
ва (звичайно шельма), аби за- За фактами не треба далеко винам. Та вони тяжко помнля- 
охотити людство до взаїмио- йти, їх так много, що треба-би ються, як мовчать тоді, коли 
го нищення. З тих уст падуть списати на це багато грубих треба кричати, боротись за 
ніби слова потіхи, розради, лю- томі», аби бодай в частині ви- лучше істнування і правду, і не 
бови, рівности, братерства, світлитн характер цеї зліпленої добирають відваги, щоби здер, 
правди, справедаивостн, му- креатури. Ta-ж цілий світ пе- ти бездушну маску з обличчя 
дрости (ие зміїна прикмета), і реконаний, що його обманено кровожадної потвори.

твердо йому на карк і задавити 
молодий Третій Інтернаціонал, 
а ні, то мабуть оближе по за­
слузі від нього такого лоза-

С вушника, що аж перекинеться 
“горідрагом". Котюзі по за­
слузі, або: “Хто копає другому 

сам в нього ляже". Так і з

І

уки 
людях.

По цім акті можна найліпше 
пізнати заміри цеі на все гор­
ло себе вихваляючої прия­
тельки людства, хоч за нею го­
ворять ще й другі геніяльні 
здобутки її творців і членів: 
скандальні пописи в Порурю, 
на близькім Сході, в Судані і 
Єгипті, підроблювання доку­
ментів, маневри в Китаю і т. д. 
Є надія, що світ почує небавом 
якусь несподівану пісню оду- 
шевляючих кличів, якими до 
схочу оперує ця іродова зве-
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Я Бобчук ....... ЗБОРИ ШИЮЧОГО ВІДДІЛУ$1.00 Ситі Алта.власну
фонд "У Р 10) В ТОРОМ.Г. І"УРА" І ІЮЗМСЦШ ВІСТИ.сне*

и- .ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УІР Р08.ШЕГ

100 т
1 00 Н* *В*У—вв про
ідо сотс

L ІВсаучуж . 
О. Федорчук Iіto •ІЛЛІ-

хочемо но- лу Секції Жіиок-Робітеицк імен* Ле- 
-у ома Рому і восикмо Вам $20 00 на сі Українка в Тороїд, що річні збори 
5Q пресовеє фонд вії Товариства ш С відділу відбуду ікса 2. січна 1925 р

Цнн$100да про спої 
ія па помп но А. Гнатам.

акті ktirap* не.Г U»
М В. КракькоЇХ»

Важне Транскона! — Робіт­
ничі організації при філії Т. У. 
Р.-Ф. Д. в. Традаскона устрою- 
ють в середу, 31-го грудна, в 
салі У.Р.-ФД. ВЕЛИКУ КО­
ШИКОВУ ЗАБАВУ, на котрій 
буде пригравати добірна му­
зика.

Катерина Апиаяюа1Л0

Наиайфп
ГЕ. Ді^РибТ
Ворінер

Засидимо Вам також Запрошуємо на ці аборн і мечленкинь-Me.ii дав.М. Крнсьви .
L Міни мв .
Ер. Вербовееьвл
М. 3. ...................
L Попонна.........

50 50
jq $4 00 від двох піврічних передплат- робітниць, бо віримо, коли м тове- 

"У Р В.-. що робить резон рмшки приїдете і наочно Перекопа- 
«тесі вву велику роботу зробив

Хоч не багато нас е в ції місцево невелика! гурток, то станете Boro 
25 сен. взе ЦІ що с. стараємося помочи члеиюжвми і будете працювати ра­

зом з клан дла добра працюючих

50жертвували на пресова! фонд -Укрії ФіддІ Ті 50 25L Т! •

Роб. Весте!' а $24.00.. 50$100 L Хрест же ои 
1Л0 L ДжлВлс .. 
1.00 В. Липні

м п•- Гуаттд 50 55М Романів
Б .Твориш .........
Н Корал юж
Г. Cipoh .............

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ НА ПОМІЧ В Гуцулів
Лана Явіечук 
І Чораоба! ... 

* ,Ф Фолчук
Ьг-чві»»мо, шевш май і ласта- H. Н. ........

С. Ф.......................
Калана Якммович 
П Боргеж .....
Л А ...................

Д, Гавряшув 
Г. Харкова! . 
О. Заблоцькні

50
И. Оттава робіт цінім справі по наші! змозі50 101.00 Фрсад ........

1.00 Г. Г. Ми мер 
100 С Емяфофт 
1.00 L Еперсон 
100 L Г. Смнт 
100 П ДжаДлс 
50 а Смаг 
.50 А МмкВейг 
50 Г Прайс

Ха! жме робітнича преса е цілому Початок зборів в 8-і! годині нечерон.
світі!

50 10 L Блраноаська. секр.50 Вступ 25 ц. Для жінок вступ 
вільний.

Початок в годині 7.30 вече-

Товкі їм С МельничукаРазом.25 $8.20СВОЄЇ ПРЕСІ
L .25 РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛП ТОН. У Р.-Ф Л- 

В ВЕСТ ФОРТ ВИЛ1ЯМ, онт.
Toe. L Басюв зібрав на тісту ч. 405 

на пресовий фонд
Оттам!. Онт .25 Вотерфорд, Онт. >ом..25

Подаємо до відома всім членам фі- 
.. 1.00 Посилаю Вам $8.00 вк залеглість і тії То*. Увр. Роб-Фара. Дім » місце-
... 1.00 на відновленім передплати на "УР. вости Вест Форі Килим, вк також j Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ
.. 1.00 В.* («ста ч. 4709) і $7.00 на пресо- тим, що виїдали з міста, що загальні членів ВІДДІЛ)' Тов. У.Р.-Ф.Д.
... 1.00 »ия фонд (лісіа ч. 1439). річні збори нашої філії ьідбудутьс* ! в ТранСКОИІ, що Загальні Річні

1.00 На пресовий фонд зложили в неділю, 4 січна 1925 р. в годині
.. 1.00 Іван Стюсарчук .........................

..........50 Іван Міць .....................

.25 L Басюв .
, 25 Н. Мік€р

_____  11 К Юроп
$10.00 Велкі

К. Рук ........
П. Балабан 

5° Д, Проданчук 
ґ. Марксів

Товаришу Редактор!$10»А *йд
преси, бо в тих місаоиі зоргашзсіпааі

для нашої робітничої

50
.50 Раломзмозі своїх сад прийти своїй пресі і 

помилю Тож І ми, на свідома тор- С- Берлад 
сіма робіїнмвів і робітниць в О.тамі, Р Наларвевич

Не 1 И.сик 
Д, І Іояое

60 На пресовий фонд “Робітниці'
jq Параска Тимчук ..........  ..........
50 ^Шлемко

Збори відбудуться в неділю, 
! 4. січня, в салі У.Р.-ФД.

Початок рівно в годині 2-ій 
пололудни. Всі члени повинні 
прибути обовязково.

$1 00 $5.00 1-ій по полудни. Всі члени, котрі е 
2.00 в місті повинні явні неї на ці збори,жяошили ма иж> ціль свою лепту 

велична ця мата, але шира Неве­
личка іому, бо пережмем ио тепер .25 -------- ! на яких будуть вирішуваная важні

$7.00 справи на цілий рік.
Також ті члени, які не виповнили 

ще місячних вкладок, шоб поста рал н-

.50Толорівський 
І Хадатурмик 

робіт мітко- в Сере дюк 
П. Бастов

$160Разом Разом50тяжху е*ои<*мічн> криу, яка неммло- Разом $7.75 В нас в Вотерфорд в неділю 12..50 Всім жертводавцям щира подяка. 
Хай жиють “Укр. Робітничі Вісти '! 
Хай- жне жіночий журнал “Робіт-

сер дно дошкулює кожному
робпнмш. Але яр* помочі щирих 

й Свідомих товаришів І товаришок, 
вк Яку бокс ьіеоі, Футерамськоі, Слвчу- ,в Ирокілчук 
нової і Гіашківськоі, котрі оостарали- ^ Сякалюк 

— — ЛовДЄШ-lt гер

Д5 жовтня відбулося весілля в т. Івана 
Слюсарчука, котрий одружився в доч- ся вгвинти до кінця цего місяця

Иозамісцевих членів просимо ви-
Збірка на пресовий фонд на масо­

вім вічу 23. листопада ц. р. $17.50. 
Всім жертводавцям щира подяка. 
За Комітет Пресової Кампанії,

О. Федору» і М. Криськів.

г 25А М.
і Відділ Секції Жінак-Робіткою Івана Чобани Юлшнною То*.25 ннця '

молотий жертвував на пресовий фонд слати св°і повномочі* на руки своїх НИцЬ при філії Т.У.Р Ф -Д, в 
■У.Р.В.- $5 00 а також жертвував товариші», а вкладки на руки cenpe- ; т скона відбуде св0; 3,.
500 на наше товарне™ і-. С Мелю ”«*■ пальні Річні Збори в неділю, 11.

II. Щадний. ' січня, в салі У.Р.Ф.-Д.
Початок рівно в годині 2-Ій 

пополудня. Обовямом всіх 
членкннь прибути на час.

Заряд Філії Т.У.Р.-Ф.Д.

25 З товариським привітом,
Іван Шлемко:сі печежио й вареного дія спільного 

товарисько*о вечера, що відбувся в 
У.Р.Д дня ЗО. листопада в користь на­
шої преси, мам пощастилося досить

.25М. М *г За Заряд.25 ничука в Вотерфорд. Що до менеF С. Ліберали 
Нагірний 
1 Ізенсксйн

Вейн, Алли25 Гемтремк. Міш. самого, то я ніколи в своїм життю не 
спізнив з передплатою за часопис. 
Фармерови не так вигідно як місько­
му робітникові; як-що е які гроші, то 
не Mg часу листа написати, а як маєш 
час листа написати, то вже знову гро­
ші чорт має. Але я думаю, що Ви, 
товаришу редактор, знаєте фармер- 
ські обставини.

З товариським привітом,
Іван Піць.

25 Дорогі Товариші!
10 Отримавши від Вас дісти до зби­

рання передплати і пресового фонду 
на "У.Р.В.” і “Робітницю ", нам вдало- 

50 ся придбати кількох нових передплат­
но ників, як також зібрати $5.20 на пре- 
60 совий фонд “РобгтниіІГ і $2.00 на 
,50 пресовий фонд “У.Р.В."
251 Прикрі часи , майнері переживають 
25 тепер. Постійної роботи не було й 

минулого року, а відтак по 8-місяч- 
S1.00 j нЬму страйку зовсім не можливо 

50 прийти до себе; скоро лиш отрима­
ється цю нешасну "пейду ", то зараз 

$1.00 треба сплачувати затягнені довги. 
<2 00 Але ми не забуваємо і про свою пре- 

Листо- ІРУ» бо знаємо, що без неї не можна 
жити. Тому то ми ділимося своїми

добре Після товариської забави тов ___
Т. Скрипничук пояснив присутним то- 1 Кряеокудьськм* 
баришам ціль і значіння нашої преси Збірка то». Я Ся кал юна 
-“У.Р.В." і “Робітниці". що істиуван- А Гайове ький

.іЯ. Сякалюк .......................
Гр. Строїч .............................
В. Зембіцькмй ...............
1. Коленц ........ і....................
Ів. Леськов .........................

Тов. Петро Рижко зібрав на акту 
ч. 4313 на передплату "У.Р.В." $6.00.

На акту ч. 1703 на пресовий фонд:
Петро Рижко ............
В. L Сунак ................
Сем Білівк ..................
П. Перхалюк ............
Микола Малий ..........
В. Гаток .....................
Ілія Гуцул ...................
Микола гГузар ..........
Сергій Олексюк ....
Майк Лука ................
Павло Заеацький .. .
Иосиф Нормам ..........
Микола Пашковськнй
Мих. Марків ..............
Ант. Яник ...................
В. Мазур......................
Б. Рімек .....................
Г. Максимонько ....
У. Каспер ..................

ПОВІДОМЛЕННЯ

Оцим повідомляємо членів Товари­
ства ім. Івана Франка в Вінніпег Біч, 
Мам., що РІЧНІ ЗБОРИ товариства 
відбудуться в неділю, 4. січня 1925 р 
у власнім домі на Правт. Тому, шо 
маємо вирішувати багато важних 
справ, збори почнуться в год 12.30 
по полудни. Отже просимо всіх чле­
нів обовязково явитися на означений

$1.00
... $1.25ия тих чжчиїнсеЯ залежить від самих 1.00Îже працюючих, тому ми повинні по- 

спішити їм і матеріальною помічю 
По скімчемию промови товариші і то­
варишки зложили добровільними дат-

.50

.50
БАЗАР В РІДЖАПНІ, БАЗАР! -

Відділ Секції Жінок^обіт- 
ниць в Ріджайні у строює в 
Укр. Роб. Домі під числом 726 
Вікторія евню в днях 8. 9. і 10. 
січня 1925 р. перший 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
На базарі будуть всякі-не- 

сподіванки, гарні річи для ро- 
зігравки. Приходіть численно 

‘ і кличте своїх знайомих.
Комітет.

.50

.50Н. Твердолоесььий ..............
"Збірна т-ки Н. Аялрівшух

вами $24.50. По обтвгиемию рос до­
лі* осталос* $21.60, що роаділюетьса 
на двоє: $10.80 на прес, фонд “Робіт- * Анлрівшук . 
ниці” і $10 80 на прес фонд “У.Р.ВЛ м Маидаюи 

На передплату "Робітниці" зібрано 
на вісту ч. 285 $4.00; на передплату Юри Фсдеаич 
“У PB." $600. на прес фонд “У.Р.В.": 11 КоркШьжмй 
М. Чоловим $1.00 3 підприємств устроюваних
ф j^aDaK іоо ладовим Комітетом в спиці з Драм-
К Гавриіюм....................................... їда гуртком вплинуло $50.80. іостанніми центами, щоби і нашій пре-
п ,,‘7 100 Разом пресового фвНзу на ■ІУ.Р.В."|СІ лати хоча бідненьке життя

“ , „о $76. 25 : Товариші робітннюі і товаришки
І, Якубовсикий 56 На передплату "У.Р.В зібрано робітниці! Не забувайте про свою
1 Болтовий ....................................25 $19.00. і пресу а збирайте для неї всюди пре-

UOp ........................................J  Всего разом $95.25. совий фонд, шоб ця преса кріпшала,
Отож висилаємо Вам почтовий ne- шо^ часопис У.Р.В. став загощува­

ти до нас шо дня, а “Робітниця” 6о-

.25

.25
Сжвт Поркюпяйн, Онт.

Тов. Мартин Миронюк зібрав на лі- 
стух ч. 4155 на передплату "У.Р.В." - 
$8.00.

.25

.25 В. Королик, секр.
-------------т

Збірка тов 1. Лібеча
.25
.25
.25 На пресовий фонд 

Мартин Миронюк .
' Іван Шинкарук ...
' М. С. Стадник ..........
_ Ник. Демянчук

Гриць Миронюк ....

•4.

.25 Товариська забава відбудеть­
ся в Ук. Роб. Домі в Вінніпегу 
в четвер, 25. грудня вродин і 
3-ій по полудни. На цю забаву 
запрошуємо всіх товаришів і 
товаришок, членів робітничих 
організацій при Укр. Роб. До­
мі. Для нечленів вступ заборо­
нений.

Тов. М. Гану сяк зібрав на лісту ч. 
4253 на передплату "У.Р.В." $16.00. 

На лісту ч. 975 на пресовий фонд;
II. Мельник ................................... $1.
И. Дідушок ..................................... 1.
Ів. Козарук ......................................  1.
Ів. Лозов ................................................
Ів. Яцю.к ..................................................
Ст. Колак ................................................
Вас. Бучовський ...................................

$5.00
$7.50 ДО ВІДОМА ШКІЛЬНИМ РА­

ДАМ НА МІСЦЯХ.

Повідомляється всі місцеві 
Шкільні Ради, що вже вийшов 
довго очікуваний Порадник 
для Робітничих ДІточих Шкіл.

Кожна М. Ш. Р. хай напише 
тепер до Центральної Шкіль­
ної Ради в Вінніпегу, кілько 
примірників Порадника висла­
ти для неї.

Замовлення слати «а адресу:
Ceatrshkilrada, 

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard & McGregor Sts..

Winnipeg, Man.

$5.75Разом
pc кал на $95.25 а всім жертводавцям 
Листопадовий Комітет складає щиру !дай шо тижняі Іовторення:

Прихід з печерка на пресовий
фонд "Робітниці" ...................

прихід з вечерня на пресовий
фонд "У.Р.В." .......................

На передплату "У.Р.В. ' ..........
На передплату “Робітниці 
'Збірка на прес, фон1 “У.Р.В."

Бенф, Алта.На лісту ч. 3021 зложили на пресо­
вий фонд “У.Р.В.”
Гнат Пучко ........
Никола Хань

полику
За Комітет Тов. О. Руснак зібрав на лісту ч 

$1.00! 1572 на передплату “У.Р.В." $4.00.
На лісту ч. 3908 на пресовий фонд 

О. Руснак ..
П. В. ............
И. Фортиняк

Я. Мойсюр~
1.00

$3.00
Колгорст, Алта.

На лісту ч. 1200 на передплату “У. 
; P B." $4.00.
І На передплату' "Робітниці” зібрано 
$3.00.

На пресовий фонд "Робітниці" $5.50, 
що робить разом $14.50.

Суму цю висилаємо до редакції 
згаданих часописів.

З товариським привітом,
Гіараня і Никола Хань. 

Замітка. — Передплата і пресовий 
фонд на "Робітницю поквітусться в 
"Робітниці".

$2.00 2.00
Дорогі Товариші!
Листопадова кампанія в нашій мі-

1.00
Річні збори членів Відділу 

Сурм при Укр. Роб. Домі в Він­
ніпегу відбудуться в середу, 
дня 31. грудня в годині 8. вече- 
ром в салі У.Р.Д.

На зборах будуть вирішува­
тись важні справи. Прохається 
всіх членкннь прийти обовяз­
ково на збори в означенім часі.

$37.35 сцсвости закінчилася. Відділ У.Р.Д. в 
Колгорст устроїв для тієї ціли два 
підприємства і назначив пресовий ко- ; 
мітет, котрий мав ззнятися збіркою 
передплати і пресового фонду для “У. 
Р.В." і “Робітниці

Разом $6.00Разом Разом
Тов. Стефан Писанюк зібрав на лі­

сту ч. 1028 на пресовий фонд “У.Р.В.": 
Семен Красножоний 
Стефан Писанюк .

$5.00
По обтягмению 35 ц. на почтоеу ne- j 

реснлку грошей засилаю до редакції 
"У.Р.В." $37.00.

Всім жертводавцям щира подяка.
Хай жне українська робітнича пре­

са! Хай жне Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім 
в Канаді!

Вест Форт Виліям, Онт.
$1.50Тов. Василь Стельмах зібрав на лі­

сту ч. 323 на пресовий фонд “У.Р.В." : 
В. Стельмах 
М. Кушнір 
Ф. Гаврилюк 
І. Палиґа ..
В. Кучер ..

1.00В склад комітс- 
Ст. Кузьминкж, *1 Сла-ту увійшли 

вич і т-ка К. Костенко. Вислід роботи
$1.00 Разом $2.50.25

згаданого комітету представляється : 
На передплату “У.Р.В." зібрано $39.00 
На пресовий фонд "У.Р.В." ..
Прихід з підприємств на прес, 

фонд "У.Р.В.” .........................

.25П. Гайдейчук, секр.

.25 Судбури, Онт.
56.87 .25 Дорогий Товаришу!

Посилаю Вам $7.00 від трох нових 
передплатників на "У.Р.В." (перед­
платники цілорічний, піврічний і квар 
тальний) і $1.25 на пресовий фонд. 
Передплату я зібрав на лісту ч. 374 а 
пресовий фонд на Т^кту ч. 342.

На пресовий фонд жертвували:
Костин І'регорцяк ...............................
Олекса Малиш ........
М. К.............................................................

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:
“THE YOUNG WORKER”, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Повідомляється всіх членів 
і членкннь Вінніпеґського Від- 

- ділу Роб. Запомогового Това­
риства, що річні збори відділу 
відбудуться
січня 1925 р. в годині 1.30 по- 
полудни.

ОбовязкОм кожного члена є 
взяти участь в зборах. На по­
рядку дня є багато важних 

$1.25 справ до вирішення.

Келгжрм, Алтай
24.85 $2.00

Дорогі Товариші! .
Клич "пятьдесять нових передплат­

ників для "У.Р.В." і "Робітниці" в мі­
сті листопаді” проголошений місце­
вим комітетом .тля збирання передпла­
ти і пресового фонду для згаданих 
часописів не зовсім здійснився. Тяж­
ке економічне положення й зроста­
юче безробіття ие ПОЗВОЛИЛО пере- ц 
нести цей клич в життя. Тисячі ро-, 
бітників тиняються по вулицях міста 
Келгари Й просять помочі, бо не ма­
ють средств на прожиток. 1 це ді­
ється • той сам час, коли магазини 
переповнені всяким добром.

А що буржуазна преса про це? Пе

Карбон, Алта.
$120.72 Дорогі Товариші!

Одержавши від Вас лісти до зби­
рання пресового фонду

ШІкаго, Илл.
На передплату "Робітниці" 
На прес, фонд "Робітниці"

$27.00 в неділю, 4-го
Тов. В. Сохацький зібрав на ліступередплати

на “У.Р.В." і “Робітницю", я зібрав на'ч. 4233 на передплату “У.Р.В." $4.00.
На лісту ч. 1049 на пресовий фонд:

$1.00

4.50

$31.50 ХКТУ ч- 2919 на пресовий фонд “У.Р. 
В." $15.00 і на передплат^’ "Робітни- II. Костинюк

Загальний прихід в користь “У Р j ці” $1.50 
і "Робітниці" виносить $152.22

1.00В. Сохацький
! Імена жертводавців на пресовий 
фонд:
І. Борецький .
Г. Додик ........
A. Додик ........
Т. Мариґлод . .
Ф. Михничук .
B. 1л а щук ....
Н Лежанський

Якщо взяти під розвагу нинішні об­
ставини попереджені майнерським 
страйком, то майнері в Колгорст до-

$2.00

З товариським привітом,
М. Костанюк.

$2.00
1.00 Монтреал, Кве. Повідомляється всіх україн-! 

ських робітників і робітниць в 
Вінніпегу, що заряд 1 відділу j 
Робітничого Запомогового То-

сить щиро віднеслися до своєї преси. 
Навіть два наші малі товариші Гуцу- 

і дяки, ученики Укр. Роб. Школи 
жертвували ма цю ціль свої малі даг- 

Пе н.ім вказує, що українські

1.00
Тов. Т. Іванчук зібрав на лісту ч. 

2753 на передплату "У.Р.В." $8.00; на
1.00
1.00
1.00 пресовий фонд "У.Р.В.
1.00 Т. Іванчук .....................
1.00 М. Скопкевич ............
1.00 Р. Батук ..................
1.00 І. Стопкевич ................

Тов. Василь Турчин, Торонто! По­
дайте виразно свою останню почту 

50 і кемпу, инакше почта завертає га- 
50 зету. — Адмініструй.

per ля даєш її, то про безробіття ХОЧ- ки 
би слівцем згадала. А коли вже зга- $2.00 вариства рішив, що буде пере­

водити вписи нових членів до
робітники і робітниці в КолгОрст вмі- 

дає, то потішає робітників тим. ще й ють оцінити як слід свою робітничу 
ніби наводить цифрами, що під цю 
пору багато менше безробіття в по­
рівнянню до минулих років. Так то 
ця буржуазна преса обдурює робітни­
ків, бо мовляв, дивіться, чого-ж ви 
нарікаєте, адже минулого року було 
більше безробітних і не в поминалися 
нічого, а тепер-же іде чим раз до кра­
щого. Однак гзза такої буржуазної 
писанини робітникам ані трішки не 
лекшае. Наслідком того страшної о 
безробіття діються в тій багатій країні 
ріжні проступки. Поліція Й суди не 
дармують. Там засудили бідну дів­
чину за те, шо мусіда продавати се- 

* бе. бо ие могла знайти роботи. Там 
знову засудили робітника за те, що 
спав в сі-пі-арсьюй "бакс карі". І та

! І. Струш .. 
Л. Каблюк 

! К. Копанюк 
На лісту ч. 201 зложили свої жер- щ. Копанюк 

ти на пресовий фонд "У.Р.В.

відділу Товариства протягом 
цілого
ного дня від години 7. до 10.30 |чиии приготовлювання до, річного об 
вечером. Вписи до Товариства 
відбуваються в льокали при

пресу 25
Місяця ГРУДНЯ кож- КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ? З при-1.00

Разом ПОВІДОМЛЕННЯ.$3 25 jсліду- с. Бригадир 
і В. Виробець 
Н. Пурич . .

1.00
рахунку ми є змушені знизити ціни 
на наших товарах а іменно: на пя- 
нах, органах, машинах до шитя, ша- 

У.Р.Д. В кімнаті над буфетом, фах, столах, постелях і 
Хто бажає вписатися до Това- х.ітиіх приборах. Тому то ми рішили

випіюдати бодай часть цих річей по 
найнизше можливій ціні. Якщо вам 
потрібно уживаних (second hand) 
річей, то зайдіть під ч. 695 Selkirk 
Ave., а певно не пожалуєте.

А. Мирлович, К. Левицький

ючі товариші і товаришки
3. Костенко .........................
Ю. Виростик ................
А. Андріям ук .......................
A. Жму рчик л.....................
І. Ста вич ...............................
П. Тимчук ...........................
І. Храпко ................................
B. І. Шлемко .......................

1.00
$7.02 1.00 РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ СТОВ. У.Р.Д. 

в ІСТ КИЛДОНАН.
Саскатун, Саск.6.50

655 всяких инших$15.00 Тов. В. Гаврилків зібрав на лісту ч. 
1222 на передплату “У.Р.В." $4.d0.

На пресовий фонд: 
j В. Гаврилків 
Т. Ластівка

г Подаємо до відома всім членам і 
члеикиням Фітії Стов. У.Р.Д. в 1er 
Килдонан, шо РІЧНІ ЗБОРИ Філії від- 

25 будуться дня 4. січня 1925 р. Поча- 
25 док зборів в годині 1.30 по полудни. 

Обовязком кожного члена і членкині

4.50
З товариським привітом.

Г. Додик.
4.50 риства хай зголоситься в при­

значений час до секретаря Р.
І з.т.

4.00
3.00
2.501 Кіченер, Онт. T. С Заряд.І. В. Гаврилюк .

Н. Шлемко ..........
В. Чиплнк ............
Г. Ми кайлове ький 
IL Марусик ....
Д. Кучах ...............
А ГІалійчук 
Т. Сторошу к
М. Тимчук ..........
Ю. Гужу ляк ........
A. Гуцу ляк ........
П. Стасюк............
B. Савчук ........
Г. Гужу ляк ........
М. Гужуляк ........

2.50 І Дорогі Товариші! і ^ Дж>линець
Посклаю Вам $65.75 ви іменн Ко- М Коропчук

Н. Чабан ...

252“ і прибути на збори, бо на них будуть 
25 рішатися важні організаційні справи.
25 Звертаємо увагу' всім іим членам, що ! СпецІЯЛЬНІ збори членкннь 

1 затягнули свої членські вкладки, щоб Жіночого Відділу ім. С. Мель- 
$2 00 постаралися виповнити їх ше до аа- ничука при Укр. Роб. Домі в 

сальних річних зборів. Всіх тих. що Килдоная відбудуться 
бажали-б стати членами радо вкга- ! . поемо ділю, дня 28-го грудня

7.30 вечером. На зборах є важ-

2.50
2.00 властителі

мітету Пресової Кампанії в користь 
нашої преси. Збіркою пресового фон- ^ Ольшансьинй 

Окрім

2.00
1.00

ДУ на лісти занявся комітет 
того збіркою на пресовий фонд "У.Р. 
В." занявся також тов. І. Басюк.

1.00 УВАГА!Разом Хто мавби бТарокраеве 
В не- шмаття, як сердаки. кожухи, вишива- 

В ГОД. І ні сорочки як мужеські так і жіночі 
і хотівби продати, зводить зайти або

сама історія повторяється з дня 
день. В багаті* Канаді робітни­
кам бракує средств до життя, 
ни не мають кому продати своїх 
рук. Але причин цего лиха ті-ж са­
мі безробітні не стараються знайти. 
Коли пояснювати таким безробітним 
Про потребу сильної робітничої орга­
нізації. яка мала-б на ціди боротьбу 
і цим лихом, себто яка взяла-6 про­
від в нищенню коріння, що сплоджу є 
есе те нещастя, то він часто й не 
звертає уваги на таку пораду. “Да* 
мені кводра на під, бо ше

1.00
Зі

I QQ невеличким трудом вдалося нам при- і 
дбати 7 нових передплатників для “У.
Р.В. * і одного для “Робітниці". Това­
риші в цій мкцевости поспішили щи­
ро з своїми жертвами на пресовий Маріям ІІроцик ........

25 фонд і з відновленням передплати, і Бмітія Блогославська 
10 Хоч і небагато тих грошей з нашої,Іван Сорока

' місцевости, a-те кожний цент щирий Федір Макіцей .......
і добро в Іть ний. Що до нових веред- Иосиф Білінський

*■ ' платників, то пощастндось-би знайти Ф Дишка ..................
Суму $152.22 пересилаємо почтоемм їх біаьше, колм-б так хоч трохи кра- М. Деньків ................

їв нині переказом до редакції “У.Р.В," а всім ші обставини коло робітники. Через. Мих. Корнилюк
■се, що почуєш від etjio. Про товаришам і товаришкам жертво дав-1 те багато з них не можуть стати від-

сильну робітничу пресу, вка мжда-б цЯМ складаємо в гм сни пресового разу передп-іатниками “У.Р.В.", 
нести світло правди * розкривати за- комітету щиру подяку 
плющені очи незрячим такому * пе 
iruyt, бо у вето нема ніяких 6а-

Судбури, Окт.
Програма:

1. Створення зборів.
2. Вибі^ президії на час зборів.

1.00 Тов. Маріян ІІроцик зібрав на лісту : 
ч. 988 на пресовий фонд “У.Р.В.":

написати на слідуючу адресу: 
A. Chôma 
567 Selkirk Ave., 

Winnipeg, Man.

ні справи до полагодження і1.00
1.00 і тому проситься всіх членкннь 

3. Провіреяня і приминання нових прибути на означений час. 
членів.

$1.004 1.00 1.00
Заряд.1.00 4. Читання протоколів і кореспон­

денції.
\ .50

ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
крзевій справі Куби Копачижького з 
села Сюбідки ЯнівськоТ, повіт Тере- 
бовля. Хто про него знав-би або він 

Читайте СВІЙ часопис **Укра- самнй хай напише до мене на сліду­
ючу адресу:

60 , 5. Звіт заряду і функціонерів.
6. Звіт контрольної комки.
7. Діточа школа.
8. Освітні і організаційні справи.
9. Вибір заряду і функціонерів на 

1925 рік.
10. Замкення зборів.

Разом

Товариші Фармері!50 ■

їнеькі Робітничі Вісти” і при­
єднуйте йому нових перед­
платників. Старайтеся поши­
рювати свій часопис між сво-

..tr. гжг
........  160 тії Товариства Укр. Роб.-Фарм Дім в ЗОН 3 робітниками В одну СИЛЬ , околиці БевсрлеЯ, Алта. Прощ;
......... 1.00 Порт Арпті, шо рЬні збори філії ви- ду працюючих. Органі-
......... 1Л0 будутьс* в неділю. 4. січи*. Обоввз-

________ ком всіх членів прибути на ці збори.
В. Аииюк, секр.

Разои $5.25хоча
багато їх читає наш часопис, випози­
чаючи його в других товариш* ! ку-

John Kustra(
898 Alfred Ave., 

Winnipeg, Man.
З товариським привітом,

L Слзвич
П. Кудинич, секр.Венесбург, Онт. (148)пуючи по стендах.

Вислід праці Ком. Прес Кампаніїчогось кращого а То*. Микола Гасюк зібрав на дісту 
ч. 1454 ва пресовий фонд “У.Р.В.":

..." $3.00

ДО
будуччию. А колм-б ні робітника у, ___ представлмтьсв так
зрозуміли, шо робітничі преса ne о- .міпри** Акта. Товариші комітетовці зібрали на зі- Никола Гасюк
дана Дійсна Зброя а руках робтен- Дорогі Товариші' сту ч. 452 ва передплату “У.Р.В Іван Чернкховський
кін. одинока устгшмі зброє і бороть- Посилаю Ван $1000 на пресовий $28 00 £ Юрко Бочиі
бі 1* правду , то вони горяудисв-б до фонд “УЛ*Л". $150 ва пресовий фонд На Мсту ч. 992 на передплату “Ро- М Литвин 

до рідної матері, та ншвла-б “Робітниці", $4.00 а передплату "У бети mu'" $00
PB.’ і $1-50 на передплату Робітки На яісту ч. 404

В Канаді укрвімсьжі робітники і ро- *Г. що рядом робить $17 00

зголоситися на слідуючу адресу 
W. Kobzey 

Р. О. Box 482, 
Vâncouver, В. С.

і зуйте в своїх місцевосте* від­
діли Стов. У. Р.-Ф. Дім.ВСІ

Разом .... .... $6-50все.

J

-X

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 25. ГРУДНЯ 1924. Чмеяо 146.Стороні 4.
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